
 

3 марта 2008 года N 301 

 
 

 
УКАЗ 

 

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

О ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВАХ И ПРЕДСТАВИТЕЛЯХ 

ФЕДЕРАЛЬНОЙ МИГРАЦИОННОЙ СЛУЖБЫ ЗА РУБЕЖОМ 

 

(в ред. Указа Президента РФ от 15.01.2013 N 30) 

 

В целях обеспечения интересов Российской Федерации и реализации 

международных договоров Российской Федерации в сфере миграции 

постановляю: 

1. Разрешить Федеральной миграционной службе: 

а) иметь представительства в Республике Армения, Республике 

Казахстан, Киргизской Республике, Латвийской Республике, Республике 

Таджикистан, Туркменистане и Республике Узбекистан; 

(пп. "а" в ред. Указа Президента РФ от 15.01.2013 N 30) 

б) направлять для работы в составе дипломатических представительств 

Российской Федерации в Республике Молдова и на Украине своих 

представителей и их заместителей в количестве шести человек (по три 

человека в каждом из указанных государств) без включения в штатную 

численность этих представительств. 

2. Установить, что: 

а) представители Федеральной миграционной службы и их заместители 

направляются Федеральной миграционной службой для работы в составе 

дипломатических представительств Российской Федерации в Республике 

Молдова и на Украине по согласованию с компетентными органами этих 

государств и Министерством иностранных дел Российской Федерации; 

б) руководители представительств Федеральной миграционной службы и 

их заместители, а также представители Федеральной миграционной службы 

и их заместители в составе дипломатических представительств Российской 

Федерации назначаются на должность и освобождаются от должности 

руководителем Федеральной миграционной службы по согласованию с 

Министерством иностранных дел Российской Федерации. 

(пп. "б" в ред. Указа Президента РФ от 15.01.2013 N 30) 

3. Утратил силу с 15 января 2013 года. - Указ Президента РФ от 

15.01.2013 N 30. 

4. Правительству Российской Федерации решать в установленном 

порядке финансовые и другие вопросы, связанные с обеспечением 

деятельности представительств и представителей Федеральной 

миграционной службы за рубежом. 

5. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 

 

consultantplus://offline/ref=087CAC60FC0ED3DF2C97FB8CB82C0367C5BAFFDEFA543748427F9BBFF72A484932152839C2071E34F3TBH
consultantplus://offline/ref=087CAC60FC0ED3DF2C97FB8CB82C0367C5BAFFDEFA543748427F9BBFF72A484932152839C2071E34F3T8H
consultantplus://offline/ref=087CAC60FC0ED3DF2C97FB8CB82C0367C5BAFFDEFA543748427F9BBFF72A484932152839C2071E34F3T6H
consultantplus://offline/ref=087CAC60FC0ED3DF2C97FB8CB82C0367C5BAFFDEFA543748427F9BBFF72A484932152839C2071E37F3TEH


Президент 

Российской Федерации 

В.ПУТИН 

Москва, Кремль 

3 марта 2008 года 

N 301 

 

 
 

 


